

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PALANGOS SPORTO CENTRO VADOVO 2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2012 m.

d. Nr.

Palanga

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Palangos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimo Nr. T2-151 1 punktu, 12.19 punktu, Palangos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Pritarti Palangos sporto centro vadovo 2011 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Meras

Šarūnas Vaitkus

Administracijos Švietimo skyriaus vedėja



Laima Valužienė

Administracijos Juridinio ir personalo skyriaus



Administracijos Bendrojo skyriaus savivaldybės kalbos tvarkytoja



Vaiva Milončiūtė

Administracijos direktorė



Akvilė Kilijonienė

Mero pavaduotojas

Saulius Simė

Įteikti: Švietimo skyriui, Palangos sporto centrui

Nuoroda: Projektai/Svietimas/Valužienė/ sprendimas_sporto

PRITARTA
 Palangos miesto savivaldybės
 tarybos 2012 m. d.
 sprendimu Nr.

PALANGOS SPORTO CENTRO VADOVO 2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

1. Įstaigos pristatymas:

1.1. Juridinis statusas – Savivaldybės biudžetinė įstaiga Palangos sporto centras, Vytauto 21, Palanga, elektroninis paštas sport.palanga@gmail.com, tel./ faksas (8 460) 40289.

1.2. Įstaigos vadovas – Romaldas Kazlauskas, vadybinio darbo stažas 28 metai, III vadybinė kvalifikacinė kategorija suteikta 2003 m. liepos 10 d.

1.3. Ugdytinių skaičius:

Grupių skaičius		Mokinių skaičius	
2010–2011 m. m.	2011–2012 m. m.	2010–2011 m. m.	2011–2012 m. m.
23	24	365	368

1.4. Darbuotojų skaičius:

Administracijos darbuotojai	Treneriai	Kiti darbuotojai
4	18	5

1.5. Naudojamos patalpos:

Adresas	Plotas (m ²)	Pastabos
Vytauto 21	58 kv/m	Administracinės patalpos
Ganyklų 18	923 kv/m	Sporto kompleksas
Kretingos 21/ Ganyklų 2	457,23	Lengvosios atletikos – bendro fizinio rengimo sale

1.6. Biudžetas:

Finansiniai šaltiniai	2010 m. (tūkst. Lt)	2011 m. (tūkst. Lt)
Savivaldybės biudžetas (SB)	969,4	1006,1
Specialiosios programos lėšos, gautos už paslaugas SB (SP)	72,7	69,6
Specialiosios programos lėšos gautos už patalpų nuomos SB (SN)	3	19,1
Valstybinės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos SB (VB)		
Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos PF		
Europos sąjungos paramos lėšos ES		
Valstybės biudžetas VB		
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija moksleivio krepšeliui finansuoti SB (MK)	45,3	57,1
Kitos lėšos (labdara, parama, 2%, GM)	2,5	11,8

2. Įstaigos veiklos rezultatai:

2010 – 2011 m. m. strateginio veiklos plano tikslas – užtikrinti šiuolaikinės visuomenės poreikius atitinkančią švietimo kokybę, ugdyti sveiką ir fiziškai aktyvią visuomenę, vadovaujantis principu „Per sportą surask save“, stengtis kuo daugiau mokinių ir gyventojų įtraukti į organizuotas ir savarankiškas sporto pratybas atnaujintose sporto bazėse, sporto aikštynuose. Garsinti Palangos vardą sportiniais laimėjimais Respublikos, Europos, Pasaulio sporto arenose ir įvairinti miesto kurorto įvaizdį sporto renginiais.

Pasirašytos panaudos sutartys su „Baltijos“ pagrindine mokykla dėl krepšinio merginų ir vaikinų bei lengvosios atletikos treniruočių ir varžybų vykdymo, su Vl. Jurgučio pagrindine mokykla dėl tinklinio vaikinų ir krepšinio berniukų treniruočių ir varžybų vykdymo, su Senąja gimnazija dėl merginų tinklinio treniruočių ir varžybų vykdymo, su Šventosios pagrindine mokykla dėl krepšininukų berniukų treniruočių ir varžybų vykdymo.

Padidėjus teniso aikštelių nuomos kainai respublikinėje teniso bazėje, teniso treniruotės buvo perkeltos į poilsio namų „Vanagupė“ teniso sporto aikštyną. Respublikinėje teniso bazės aikštelėse treniravosi Sporto centro auklėtiniai, esantys Lietuvos vaikų, jaunučių ir jaunių rinktinės nariai ir auklėtiniai, atstovaujantys Palangai šalies pirmenybėse.

Pasiruošimui šalies jaunimo, jaunių ir jaunučių žiemos lengvosios atletikos pirmenybėms lengvaatlečiams buvo sudarytos sąlygos nemokamai (1 kartą per savaitę) treniruotis Klaipėdos lengvosios atletikos manieže.

Iš specialiosios programos finansuoti krepšinio trenerių dalyvavimas krepšinio federacijos vykdomame specialybės tobulinimosi seminare, teniso trenerio dalyvavimas Lietuvos teniso asociacijos organizuojuose tarptautiniame teniso trenerių tobulinimosi seminare, lengvosios atletikos trenerės dalyvavimas specialybės kvalifikacijos tobulinimosi tarptautiniame seminare.

Pradėtas įrengti lengvosios atletikos žiemos treniruočių – bendro fizinio rengimo maniežas, kuris sudarys geresnes treniruočių sąlygas Sporto centro sportininkams ir Pradinės mokyklos kūno kultūros pamokų vykdymui.

Sporto centras sudarė sąlygas miesto bendruomenei aktyvaus poilsio ir sportinės veiklos poreikiams tenkinti. Laiku paruoštos eksploatacijai masinio naudojimosi krepšinio aikštelės, plažo tinklinio aikštelė. Vasaros metu miesto bendruomenei aktyviam poilsiui pasiūla yra labai plati, galima naudotis prie daugiabučių namų esamomis sporto aikštelėmis, bendro ugdymo mokyklų sporto aikštynais, miesto centriniu stadionu, bėgimo taku „Labrytys“. Pavasarį ir rudenį vyksta mėgėjų sporto šventė, festivalis. Žiemos metu miesto bendruomenę pakviesti aktyviam poilsiui į sporto sales yra sudėtinga dėl bazių stygiaus.

3. Mokyklos teikiamų paslaugų rūšys (vykdomos programos ir jų rezultatai, kiekybiniais ir kokybiniais pokyčiais, mokyklos teikiamos mokamos paslaugos ir kt.):

Mokslo metais vykdytos programos: Mokinių saviraiškos programa Lietuvos mokinių „Olimpinis festivalis“ 2010–2011 m. (dalyvavo – 650 moksleivių, Palangą zoninėse varžybose atstovavo 188 moksleiviai, finalinėse varžybose – 25 moksleiviai), Tarptautinei vaikų gynimo dienai ir Rugsėjo 1 -sios dienoms pažymėti sporto šventės, varžybos devizu „Sportuok su šypsena“ (dalyvavo 458 moksleiviai), Lietuvos Seniūnijų sporto žaidynių II etapo varžybos „Pamario zonos“ Palangoje. (dalyvavo daugiau kaip 158 dalyvių, dalyviai ir Lietuvos sporto asociacijos varžybas įvertinto labai gerai), sporto – sveikatingumo stovyklos vasaros metu Druskininkuose, Plateliose (jose dalyvavo 57 moksleiviai, sporto sveikatingumo stovyklos finansavimas vykdomas iš tėvų įnašų, Sporto centro specialiosios programos ir 2% GPM).

Trenerių, Sporto centro administracijos bendradarbiavimas su bendrojo ugdymo mokyklomis mokyklų vadovybe, kūno kultūros mokytojais turi abipusę naudą. Sporto centro treneriai, administracija perduoda naujausią metodiką savo sporto šakos, kūno kultūros mokytojams, kurie ja pasinaudoja pamokose. Vaikų sudominimas kūno kultūra ir sportu pamokose, padeda vaikams apsispręsti pasirenkant vieną ar kitą sporto šaką, o vėliau siekti sportinių rezultatų.

Sporto centro vykdomos Palangos bendrojo ugdymo mokyklų tarpmokyklinės varžybas, komandų kuravimas dalyvavimui respublikinėse mokinių „Olimpinio festivalio“ zoninėse, finalinėse varžybose, prisideda prie moksleivių sportinio judėjimo aktyvinimo mieste ir Palangos vardo garsinimo.

Vadovaujantis Palangos miesto savivaldybės tarybos patvirtintais įkainiais Sporto centras teikia šias mokomas paslaugas: apgyvendinimo, sporto bazių nuomos, krovinio ir autobuso vežimo paslaugos, sporto švenčių, sporto festivalių, respublikinių ir tarptautinių varžybų, turnyrų vykdymo miesto sporto bazėse, miesto gatvėse, skveruose ir plaže.

Vienas iš ženkliausių ir plačiai žinomų masinių sporto, sporto mėgėjų ir aktyvaus poilsio renginių mieste yra respublikinis sporto festivalis „Sportas visiems“ (7000 dalyvių), moterų asociacijos sporto šventė „Auksinis ruduo“ (500 dalyvių), tarptautinis futbolo turnyras „Palangos Juzė“ (vienas iš seniausių turnyrų Lietuvoje).

4. Vadovo indėlis, tobulinat įstaigos administravimą (vadovo veikla formuojant ir keičiant įstaigos kultūrą, bendradarbiavimas su socialiniais partneriais.

Darbo klausimais dažnai tenka bendradarbiauti su Kūno kultūros ir sporto departamentu. Teikiu paraiškas Lietuvos kūno kultūros ir sporto rėmimo fondui. 2011 metais Šventosios pagrindinei mokyklai buvo skirta universali sintetinės dangos sportinės aikštelė. Bendradarbiavimas su Lietuvos mokinių, studentų sporto centru ir Lietuvos lengvosios atletikos federacija sudarė galimybę kasmet Palangoje vykdyti respublikines mokinių finalines rudens kroso – kroso estafečių varžybas, respublikines mokinių rudens ilgų metimų pirmenybes ir respublikines žiemos ilgų metimų čempionatą ir jaunimo, jaunių ir jaunučių pirmenybes.

Glaudus bendradarbiavimas su Lietuvos futbolo federacija ir sąlygų sudarymas kasmet Palangoje vykdyti Tarptautinės jaunimo U-18 varžybas, dalyvavimas Lietuvos sporto federacijų asociacijos, Lietuvos mokinių krepšinio lygos pasitarimuose sudaro galimybes susipažinti su jų vykdoma veikla ir pačiam aktyviai dalyvauti sprendžiant klausimus susijusius su mūsų miesto sportine veikla ir varžybų priraukimu į Palangą.

Nuo Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo artimai bendraujame su Austrijos Švechato sporto klubu SVS, kasmet jaunieji lengvaatlečiai dalyvauja tarptautinio lygio varžybose, iš kur grįžta su medaliais. Jų delegacijos sportininkai ir vadovai nekart lankėsi Palangoje.

Bendradarbiavimas su Lietuvos sporto asociacija „Sportas visiems“ padovanoja Palangai kasmet masinį sporto mėgėjų festivalį „Sportas visiems“, kuris dalyvių gausa pranoksta visus Lietuvoje vykdomus sporto renginius. Moterų sporto asociacija rudenį dovanoja Palangai moterų sporto mėgėjų šventę „Auksinis ruduo“. Sporto centras talkino vykdant sveikuolių sąjungos žiemos maudynes jūroje „Palangos ruoniai 2011“. Šie renginiai propaguoja aktyvų poilsį ir pritraukia gausius būrius sporto mėgėjų, sveikuolių ir į šį judėjimą skatina įsitraukti palangiškius.

5. Įstaigos veiklos įsivertinimo organizavimas, rezultatai ir gautų duomenų panaudojimas veiklai tobulinti, savivaldos institucijų plėtojimas ir jų įtraukimas į įstaigos valdymą.

Sporto centro veiklą apsprendžia pasiekti sportiniai rezultatai, turimos bazės funkcionavimas, turimo transporto patikimumas. Po kiekvieno varžybinio periodo suvedus rezultatus jie aptariami ir analizuojami Trenerių taryboje. Esant žemiems rezultatams, bandoma nustatyti priežastis ir ieškome priemonių joms šalinti. Auklėtinių tėvai (globėjai) informuojami apie pasiekimus ir perspektyvas ateičiai. Tėvai (globėjai) skatinami domėtis ir dalyvauti mokomajame procese, vykstančiose varžybose. Sukurtoje Sporto centro internatinėje svetainėje www.sportpalanga.lt miesto gyventojams pristatomi Sporto centro vykdomų renginių ir varžybų rezultatai, planai.

Sporto centro treneriai po kiekvieno varžybų periodo (žiemos ir vasaros) pateikia pasiektų rezultatų suvestines, kurios apibendrinamos mokslo metų pabaigoje Trenerių taryboje. Įvertiname jų pasiektą lygį, analizuojame galimybes ir perspektyvas sportinio rezultato augimui. Direktoriaus pavaduotojas apibendrina rezultatus ir rengiant kitų metų veiklos planą, atsižvelgia į silpnąsias ir stipriąsias Sporto centro veiklos sritis.

Sporto centro taryba aktyviai dalyvauja Sporto centro veikloje pritarinama ir teidama pasiūlymus strategijos, įvaizdžio gerinimo klausimais. Sporto centro tarybos ir Trenerių tarybos, Sportininkų tarybos, Tėvų tarybos bendradarbiavimas leidžia į miestą pritraukti naujų sporto renginių, varžybų.

6. Ugdymo (si) proceso valdymas, ugdymo turinio vadyba, edukacinių aplinkų kūrimas ir tobulinimas, vaikų saugumo ir lygių galimybių užtikrinimas, tėvų (globėjų) informavimas ir švietimas.

Ugdymo procesas vykdomas pagal patvirtintą 2011-2012 m. m. veiklos planą ir varžybų kalendorių. Skatiname trenerius kuo daugiau auklėtinių tėvų (globėjų) įtraukti į Sporto

centro veiklą, informuoti juos apie pasiekimus ir numatomus planus. Rekomenduojame treneriams vykstant į varžybas ar vykdant varžybas namuose kviestis tėvus (globėjus) stebėti ir po varžybų aptarti jų eigą, padiskutuoti. Įtraukti tėvus (globėjus) organizuojamą sporto renginį mieste kaip aktyvius pagalbininkus.

Vykdamas sportinę veiklą vadovaujamosi Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro patvirtintais programiniais reikalavimais, respublikinio kūno kultūros ir sporto departamento nuorodomis, atsižvelgiame į Sporto centro bendruomenės reikmes, taip pat į auklėtinių poreikius, jų interesus ir galimybes.

Mokomasis procesas žiemos metu vykdomas bendro ugdymo mokyklų sporto salėse ne pačiu palankiausiu laiku, todėl nukenčia pats mokomasis procesas ir tai neigiamai atsiliepia sportiniams rezultatams.

Nuoseklus darbas, pagrįstas naujausia treniruočių metodika, leido atskleisti naujus talentus. Užtikrinome jaunųjų sportininkų dalyvavimą respublikinėse, tarptautinėse varžybose, pasiekti aukšti sportiniai rezultatai. 2011 metais į Lietuvos rinktinę pakviesti 8 Sporto centro sportininkai, iš jų: jaunučiai – 3, jaunieji – 3, jaunimo – 2.

Kasmet metų pabaigoje Sporto centro geriausi sportininkai ir juos ruošę treneriai pagerbiami. Sportinio vakaro metu apžvelgiami metų pasiekimai ir numatomos gairės ateinantiems metams, iškeliami sportininkams ir treneriams nauji tikslai, uždaviniai.

7. Žmogiškųjų, materialių ir finansinių išteklių valdymas.

Sporto centre dirba specialistai, turintys aukštuosius kūno kultūros išsilavinimus, du treneriai neakivaizdiniu būdu studijuoja Kūno kultūros akademijoje ir Klaipėdos universitete kūno kultūros ir sporto specialybę. Sporto centre dirba 2 treneriai ekspertai, 7 treneriai metodininkai, 5 vyresnieji treneriai, 5 treneriai (neatestuoti).

Sporto centro finansinius išteklius sudaro: Savivaldybės biudžetas, Sporto centro specialiosios lėšos SB(SP) ir SB(PN), Valstybės biudžeto spec. tikslinė dotacija moksleivių krepšeliui finansuoti, respublikiniai sporto rėmimo konkursai, labdaros, 2% GPM, kurios naudojamos pagal patvirtintas sąmatas ir programas.

8. Savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados.

2011 metais Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atliktas auditas ir pateiktos rekomendacijos 2011 – 05 – 09 Nr. K6-26, kurios buvo įvykdytos.

Palangos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus 2011-11-30 pažymoje Nr. (22.9)-Š1-9 „Dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. T2-43 įgyvendinimo neformaliojo vaikų švietimo mokyklose patikrinimo“ nustatyti dokumentacijos valdymo trūkumai, kurie iki nurodyto termino buvo ištaisyti.

9. Problemos susijusios su įstaiga.

Vidaus: trūksta jaunų trenerių, nepakankamas finansavimas trenerių kvalifikacijos kėlimui, nepakankamas aprūpinimas sporto inventoriu, įranga, reikalinga mokomajam sportiniam procesui, išvykoms į sportines varžybas.

Išorės: mažėjantis vaikų skaičius mieste, dėl mokesčio ir sporto bazės trūkumo kai kuriose sporto šakose dirba tik po vieną trenerį. Kurorto įtaka moksleiviams (papildomų pramogų pasiūla ir noras atostogų metu įsidarbinti neskatina mokinių vasarą sportuoti).

Direktorius



Romaldas Kazlauskas

PRITARTA

Palangos sporto centro tarybos

2012 m. vasario 27 d. protokolu Nr.5



PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Vytauto g.73, LT-00134 Palanga, tel. (8 460) 48 705, faks.
(8 460) 40 217,

el. p. administracija@palanga.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 125196077

Palangos miesto savivaldybės tarybai

2012- -

TEIKIMAS

DĖL PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PALANGOS SPORTO CENTRO VADOVO 2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS“ PROJEKTO

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

Sprendimo projekto tikslas – įgyvendinti Savivaldybės tarybos veiklos reglamento nuostatą, kad biudžetinių įstaigų vadovai atsiskaitytų už vykdomą veiklą.

2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.

Savivaldybės biudžetinių įstaigų veiklos ataskaitų išklaušymas numatytas Tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimo T2-151 1 punktu, 12.19 punkte. Kasmet biudžetinių įstaigų vadovai atsiskaito Tarybai už metų veiklą.

3. Kokių rezultatų siekiama, kokios gali būti sprendimo pasekmės.

Siekiama Savivaldybės tarybos veiklos reglamento nustatyta tvarka sudaryti sąlygas švietimo įstaigų vadovams atsiskaityti už savo veiklą.

Neigiamų pasekmių projekto rengėjai neįvelgia.

4. Projekto rengėjas.

Projekto rengėjas – Palangos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėja Laima Valužienė.

5. Teikėjo siūlomas pranešėjas.

Palangos sporto centro direktorius Romaldas Kazlauskas.

6. Visos faktinės aplinkybės sprendžiamu klausimu.

Vadovaudamasi Palangos miesto savivaldybės tarybos reglamento, patvirtinto Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. T2-151 1 punktu, 12.19 punktu Palangos sporto centro direktorius Romaldas Kazlauskas 2012 m. vasario 29 d. raštu Nr. S-48 pateikė Palangos miesto savivaldybės tarybai 2011 metų vadovo veiklos ataskaitą.

Ataskaita parengta pagal Švietimo skyriaus vedėjo 2011 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. (22.1)-Š3-20 patvirtintą rekomenduojamą formą.

7. Teisės aktai, reglamentuojantys svarstomą klausimą.

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas (Žin., 1994, Nr. 55 – 1049; 2008, Nr. 113-4290), Palangos miesto savivaldybės tarybos reglamentas, patvirtintas Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. T2-151 1 punktu.

8. Antikorupcinis sprendimo projekto vertinimas, jeigu toks būtinas.

Teikiamo sprendimo projekto įgyvendinimas neturi poveikio korupcijos pasireiškimui.

9. Kiti, projekto rengėjo autoriaus nuomone reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.

Kitų paaiškinimų ar pagrindimų sprendimo projekto rengėjai nepateikia.

Direktorė

Laima Valužienė, 48721

Akvilė Kilijonienė